(trinta e três ) anos.

• Orçamento anual/2003

Entre R$ 200.000,00 e R$ 400.000,00 4

Entre R$ 500.000,00 e R$ 1.000.000,00 4

Acima de R$ 1.000.000,00 2

Não informado 2

Soma dos orçamentos R$ 11.277.000,00

O menor orçamento das 12 ONGs é de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais),

enquanto o maior é de R$ 4.659.684,00 (quatro milhões seiscentos e cinqüenta e nove mil

seiscentos e oitenta e quatro reais)

• População atendida18

Entre 100 e 400 pessoas atendidas 8

Entre 500 e 700 pessoas atendidas 1

Mais de 1000 pessoas 3

Total de pessoas atendidas 7791

Média (pessoas/ONG) 645,25

Média de gasto por pessoa atendida (entre 2002 e 2003)19 R$ 14.444,00

A menor população atendida por uma das 12 ONGs, totaliza 125 (cento e vinte e cinco) pessoas,

enquanto a maior, atinge a 2.500.

18 Crianças e adolescentes em situação de violência sexual ou em situação de violação de direitos
19 Considerando-se os gastos totais das instituições e não somente o valor gasto no atendimento.